
minas Gerais - Caderno 1 diário do exeCutivo terça-feira, 24 de novembro de 2020 – 23 
PREGÃO ELETRÔNICO SPAL Nº 05.2020/0441 – PEM.

objeto: Dosador Automático, Incluindo Treinamento .
Proposta vencedora: Metrohm Brasil Instrumentação Analítica Ltda ., 
no valor de r$ 52 .175,37, conforme consta dos autos .

rESuLTADo DE LICITAÇÃo
PREGÃO ELETRÔNICO SPAL Nº 05.2020/0427 - PES.

objeto: Serviços de roçada mecanizada e manual .
Proposta vencedora: Fortal Engenharia Eireli, no valor de r$ 
185 .000,00 .

PREGÃO ELETRÔNICO SPAL Nº 05.2020/0336 - PES.
objeto: Serviços de manutenção para equipamentos agregados a 
veículos .
Proposta vencedora: MCM Serviços e Comércio Ltda ., no valor de r$ 
1 .102 .222,22, conforme consta dos autos .

rESuLTADo DE LICITAÇÃo
PREGÃO ELETRÔNICO SPAL -Nº 05.2020/0234 - PES

objeto: Serviços de Portaria e Proteção de Bens Patrimoniais e 
Ambientais .
Proposta vencedora: vitha a Service Empresa de Administração e Ter-
ceirização de Serviços Eireli ., no valor de r$ 11 .461 .394,43 .

PREGÃO ELETRÔNICO SPAL - Nº05.2020/0394 - PEM
objeto: Estufa Bacteriológica .
Proposta vencedora: solab Equipamentos para Laboratórios Eireli . para 
o Item 01 - Exclusivo ME/EPP, no valor total de R$ 15.964,00
Item 02 - Participação Ampla: encerrado, conforme consta dos autos .

PREGÃO ELETRÔNICO SPAL -Nº 05.2020/3100 – PES
objeto: Serviços de Transmissão de Dados .
Proposta vencedora: oI MÓvEL S .A . – Em recuperação Judicial, no 
valor de r$ 26 .134 .596,09 .

PREGÃO ELETRÔNICO SPAL - Nº05.2020/0206 – PEM
objeto: Conjunto motobomba submersível .
Resultado: Item 01 – Exclusivo ME/EPP e Item 02- Participação 
Ampla: Encerrados . Não houve empresa vencedora, conforme consta 
dos autos .

CoMuNICADoS DE rECurSo
LICITAÇÃo Nº CPLI .1120200083

objeto: execução, com fornecimento parcial de materiais, das obras e 
serviços de crescimento vegetativo, manutenção e melhorias operacio-
nais de água, em ligações prediais e redes menores que DN 200, na 
área de abrangência da Gerência regional Metropolitana Sul, incluindo 
vilas e favelas .
o CoNSorCIo METroPoLITANA SuL, constituído pelas empresas 
CoNATA ENGENHArIA LTDA . (LÍDEr), INFrACoN ENGENHA-
rIA E CoMÉrCIo LTDA . E rFJ CoNSTruÇÃo E ENGENHArIA 
LTDA interpôs recurso contra a habilitação do CoNSorCIo áGuA 
FORTE, RYSAM & MND CONSTRUÇÕES, constituído pelas empre-
sas áGuA ForTE SANEAMENTo AMBIENTAL LTDA, rYSAM 
TrADING E ENGENHArIA LTDA e MND CoNSTruÇÕES SuB-
TErrÂNEAS MÉToDo NÃo DESTruTIvo LTDA .
Está aberto o prazo de 5 dias úteis para vistas ao processo . Data: 
20/11/2020

LICITAÇÃo Nº CPLI .1120200094
objeto: execução, com fornecimento parcial de materiais, das obras e 
serviços de Crescimento vegetativo, Manutenção e Melhorias opera-
cionais de água em ligações prediais e redes menores que DN 200, 
na área de abrangência da Gerência regional Metropolitana Leste - 
GrML, incluindo vilas e favelas .
A empresa ESAC – EMPrESA DE SANEAMENTo AMBIENTAL E 
CoNCESSÕES LTDA interpôs recurso contra a habilitação do CoN-
SORCIO ÁGUA FORTE, RYSAM & MND CONSTRUÇÕES, cons-
tituído pelas empresas áGuA ForTE SANEAMENTo AMBIENTAL 
LTDA, rYSAM TrADING E ENGENHArIA LTDA e MND CoNS-
TruÇÕES SuBTErrÂNEAS MÉToDo NÃo DESTruTIvo 
LTDA .Está aberto o prazo de 5 dias úteis para vistas ao processo . Data: 
20/11/2020

AvISoS DE LICITAÇÃo
LICITAÇÃo Nº CPLI .1120200126

objeto: execução, com fornecimento parcial de materiais, das obras e 
serviços de Crescimento vegetativo de água, Manutenção nas redes e 
Ligações Prediais de água, Serviços Comerciais de água e recompo-
sição de Pavimentos nas cidades de Santa Bárbara, Barão de Cocais, 
Bom Jesus do Amparo e Campolar, vinculadas à área de abrangência da 
Gerencia regional Ipatinga - GrIP, da CoPASA MG .
Dia: 17/12/2020 às 08:30 horas - Local: Rua Carangola, 606 - Térreo - 
Bairro Santo Antônio - Belo Horizonte/MG.
Mais informações e o caderno de licitação poderão ser obtidos, gratui-
tamente, através de download no endereço: www .copasa .com .br (link: 
licitações e contratos/licitações, pesquisar pelo número da licitação), a 
partir do dia 24/11/2020.

LICITAÇÃo Nº CPLI .1120200128
objeto: execução, com fornecimento parcial de materiais, das obras e 
serviços de Ampliação do Sistema de Abastecimento de água de Bar-
roso / MG.
Dia: 17/12/2020 às 14:30 horas - Local: Rua Carangola, 606 - Térreo - 
Bairro Santo Antônio - Belo Horizonte/MG.
Mais informações e o caderno de licitação poderão ser obtidos, gratui-
tamente, através de download no endereço: www .copasa .com .br (link: 
licitações e contratos/licitações, pesquisar pelo número da licitação), a 
partir do dia 24/11/2020.

LICITAÇÃo Nº CPLI .1120200129
objeto: execução, com fornecimento parcial de materiais, das obras e 
serviços de Melhorias no Sistema de Abastecimento de água de Lavras 
/ MG.
Dia: 18/12/2020 às 08:30 horas - Local: Rua Carangola, 606 - Térreo - 
Bairro Santo Antônio - Belo Horizonte/MG.
Mais informações e o caderno de licitação poderão ser obtidos, gratui-
tamente, através de download no endereço: www .copasa .com .br (link: 
licitações e contratos/licitações, pesquisar pelo número da licitação), a 
partir do dia 24/11/2020.

PREGÃO ELETRÔNICO SPAL Nº 05.2020/0491 - PES.
objeto: Serviços de Transporte de Empregados de Azurita à Estação de 
Tratamento de Água Serra Azul em Juatuba/MG.
Dia da Licitação: 10 de dezembro de 2020, às 08:45 horas . Edital e 
demais informações disponíveis a partir do dia 25/11/2020 no site: 
www.copasa.com.br (link: Licitações e Contratos/Licitação).

PREGÃO ELETRÔNICO SPAL Nº 05.2020/0492 - PES.
Objeto: Serviços técnicos profissionais especializados para execução de 
Programa de Monitoramento da Fauna Terrestre e Aquática no municí-
pio de Timóteo/MG.
Dia da Licitação: 10 de dezembro de 2020 às 09:00 horas . Edital e 
demais informações disponíveis a partir do dia 25/11/2020 no site: 
www.copasa.com.br (link: Licitações e Contratos/Licitação).

PrEGÃo ELETrÔNICo PArA rEGISTro DE 
PREÇOS SPAL Nº 05.2020/3128 – PEM.

objeto: Conjuntos Motobombas Submersíveis de 35Cv, 47,6Cv e 
100Cv .
Dia da Licitação: 10 de dezembro de 2020 às 09:15 horas . Edital e 
demais informações disponíveis a partir do dia 25/11/2020 no site: 
www.copasa.com.br (link: Licitações e Contratos/Licitação).

PREGÃO ELETRÔNICO SPAL Nº 05.2020/0494 - 
PEM. (COTA RESERVADA PARA ME/EPP)

objeto: Permanganato de Potássio .
Dia da Licitação: 10 de dezembro de 2020, às 09:30 horas . Edital e 
demais informações disponíveis a partir do dia 25/11/2020 no site: 
www.copasa.com.br (link: Licitações e Contratos/Licitação).

PREGÃO ELETRÔNICO SPAL Nº 05.2020/0495 – 
PEM. (COTA RESERVADA PARA ME/EPP)

objeto: Tubos em Ferro Fundido .
Dia da Licitação: 10 de dezembro de 2020 às 14:15 horas . Edital e 
demais informações disponíveis a partir do dia 25/11/2020 no site: 
www.copasa.com.br (link: Licitações e Contratos/Licitação).

A DIrETorIA

ATo Do DIrETor
Processo Administrativo Punitivo . rescisão Contratual e Aplicação das 
Penalidades de Multa e de Suspensão Temporária de Participação em 
Licitação e Impedimento de Contratar com a CoPASA MG .
o Diretor de Desenvolvimento Tecnológico, Meio Ambiente e Empre-
endimentos da Companhia de Saneamento de Minas Gerais - CoPASA 
MG, no uso das atribuições estatutárias, e,
CoNSIDErANDo:
a) o descumprimento, pela empresa PrEFISAN ENGENHArIA 
LTDA ., de condições essenciais do Contrato de Empreitada nº 14 .3098, 
cujo objeto é a execução, com fornecimento parcial de materiais, das 
obra e serviços de Ampliação dos Sistemas de Esgotamento Sanitário 
de Coronel Fabriciano e Timóteo/MG;
b) o teor dos artigos 255, incisos II e III, e 258, todos do regulamento 
de Contratações da CoPASA MG;
c) as disposições contidas nas Cláusulas oitava e vigésima Terceira do 
Contrato de Empreitada nº 14 .3098;
d) as conclusões do Parecer Técnico de Análise da Defesa Prévia nº 
007/2020, de 14/08/2020.
rESoLvE:
1 . Declarar rescindido o Contrato de Empreitada nº 14 .3098 e aplicar, à 
empresa PrEFISAN ENGENHArIA LTDA, as penalidades de multa 
contratual no valor de r$ 557 .707,76 (quinhentos e cinquenta e sete 
mil, setecentos e sete reais e setenta e seis centavos) e de suspensão 
temporária de participação em licitação e impedimento de contratar 
com a CoPASA MG, pelo período de 01 (um) ano, contado a partir da 
data de publicação deste ato;
2 . determinar a publicação do presente ato para que produza seus efei-
tos jurídicos e legais .
Fica assegurado o prazo legal de 5 (cinco) dias úteis, contados da data 
de recebimento da notificação da decisão de aplicação das penalidades 
referidas, para, querendo, interpor recurso .

Belo Horizonte, 04 de novembro de 2020 .
ricardo Augusto Simões Campos

Diretor de Desenvolvimento Tecnológico, 
Meio Ambiente e Empreendimentos

JuLGAMENTo DE rECurSo
PREGÃO ELETRÔNICO SPAL Nº 05.2020/0216– PES

objeto: Serviços de Proteção, Limpeza e Conservação de Bens 
Patrimoniais .
o Diretor Presidente conheceu o teor do recurso interposto pela empresa 
Conservadora e Administradora Garcia Serviços Eireli . e decidiu:
1 . dar provimento parcial ao recurso interposto pela empresa Conser-
vadora e Administradora Garcia Serviços Eireli, tornando sem efeito a 
decisão que declarou a empresa Ipiranga Multiserviços Eireli vence-
dora do Pregão e, via de consequência, tornar sem efeito os atos atinen-
tes à referida declaração de vencedora;
2 . convalidar os demais atos exarados;
3 . excluir a empresa Ipiranga Multiserviços Eireli do certame;
4 . reiniciar este Pregão a partir da etapa de negociação com os lici-
tantes remanescentes por ordem crescente de classificação dos lances/
propostas;
5 .determinar a intimação das partes interessadas sobre a presente deci-
são para que a mesma produza seus efeitos jurídicos e legais .

Belo Horizonte, 20 de novembro de 2020
Carlos Eduardo Tavares de Castro

Diretor Presidente

JuLGAMENTo DE rECurSo
PREGÃO ELETRÔNICO SPAL Nº 05.2020/3090 - PEM

objeto: Fotocolorímetro Portátil Microprocessado .
o Diretor Presidente conheceu o teor do recurso da empresa rc Scienti-
fic Comércio de Instrumentos Analíticos Eireli e decidiu:
1. negar provimento ao recurso interposto pela empresa Rc Scientific 
Comércio de Instrumentos Analíticos Eireli;
2. manter a decisão que desclassificou a proposta da empresa Rc Scien-
tific Comércio de Instrumentos Analíticos Eireli para os itens 01 (Cota 
Principal) e 02 (Cota reservada), bem como as demais decisões exa-
radas na Ata do Pregão Eletrônico, e encerrar o PrEGÃo ELETrÔ-
NICO SPAL Nº 05.2020/3090 - PEM;
3 . determinar a intimação das partes interessadas sobre a presente deci-
são, para que a mesma produza seus jurídicos e legais efeitos .

Belo Horizonte, 04 de novembro de 2020
Carlos Eduardo Tavares de Castro

Diretor Presidente

JuLGAMENTo DE rECurSo
PREGÃO ELETRÔNICO SPAL Nº 05.2020/3089 - PEM

objeto: Turbidímetros portáteis com módulo uSB e medidores de PH 
de bancada digital .
o Diretor Presidente conheceu o teor do recurso da empresa Hexis 
Cientifica Ltda., bem como as contrarrazões da empresa Linecontrol 
Comércio Importação e Exportação Ltda ., e decidiu:
1 . negar provimento ao recurso interposto pela empresa Hexis Cien-
tifica Ltda. e manter a decisão que declarou a empresa Linecontrol 
Comércio Importação e Exportação Ltda . vencedora do certame para 
os Itens 01 - Cota Principal e 02 - Cota reservada, bem como as demais 
decisões exaradas na Ata do Pregão Eletrônico;
2 . registrar o objeto dos Itens 01 - Cota Principal (r$ 540 .000,00) e 02 
- Cota reservada (r$ 60 .000,00) para a empresa Linecontrol Comércio 
Importação e Exportação Ltda ., perfazendo um total de r$ 600 .000,00, 
bem como dos Itens 03 - Cota Principal (r$ 467 .100,00) e 04 - Cota 
reservada (r$ 78 .300,00) para a empresa Indústria e Comércio Eletro 
Eletrônica Gehaka Ltda ., perfazendo um total de r$ 545 .400,00;
3 .determinar a intimação das partes interessadas sobre a presente deci-
são, para que a mesma produza seus jurídicos e legais efeitos .

Belo Horizonte, 04 de novembro de 2020
Carlos Eduardo Tavares de Castro

Diretor Presidente
84 cm -23 1421297 - 1

comPANHiA DE GáS DE miNAS 
GErAiS - GASmiG

 PEDIDoS DE CoMPrA 
Pedido de Compra nº 4500041907 . Partes Gasmig x Lao Indústria 
Ltda. Fundamento: Pregão GPR-04/20 – Ata DAG-CL-RP-17/20. 
objeto: aquisição de medidores . Prazo: 180 dias . valor: r$ 17 .996,58 . 
Assinatura: 10/11/20Pedido de Compra nº 4500041928. Partes Gas-
mig x Zander Etiquetas Ltda. Fundamento: Pregão GPR-25/19– Ata 
RP-001/20. Objeto: aquisição de tacha de asfalto. Prazo: 60 dias. Valor: 
R$ 9.282,00. Assinatura: 12/11/20.Pedido de Compra nº 4500041945. 
Partes Gasmig x Lao Indústria Ltda. Fundamento: Pregão GPR-04/20 
– Ata DAG-CL-RP-17/20. Objeto: aquisição de medidores. Prazo: 180 
dias. Valor: R$ 27.525,44. Assinatura: 17/11/20Pedido de Compra nº 
4500041902 . Partes Gasmig x GPI Distribuidora Eireli . Fundamento: 
Pregão GPR-13/20– Ata DAG-CL-RP-0018/20. Objeto: aquisição de 
conexões galvanizadas . Prazo: 60 dias . valor: r$ 4 .005,10 . Assinatura: 
18/11/20.Pedido de Compra nº 4500041939. Partes Gasmig x Clesse do 
Brasil Cap . Cont . e Cond de Energia Ltda . Fundamento: Pregão GPr-
30/20– Ata DAG-CL-RP-020/20. Objeto: aquisição de reguladores de 
pressão. Prazo: 120 dias. Valor: R$ 12.135,00. Assinatura: 17/11/20.
Pedido de Compra nº 4500041940 . Partes Gasmig x Clesse do Brasil 
Cap. Cont. e Cond de Energia Ltda. Fundamento: Pregão GPR-30/20– 
Ata DAG-CL-RP-021/20. Objeto: aquisição de reguladores de pressão. 
Prazo: 120 dias. Valor: R$ 71.550,00. Assinatura: 17/11/20.Pedido de 
Compra nº 4500041942 . Partes Gasmig x Clesse do Brasil Cap . Cont . 
e Cond de Energia Ltda. Fundamento: Pregão GPR-15/20– Ata DAG-
CL-RP-06/20. Objeto: aquisição de reguladores de pressão. Prazo: 120 
dias. Valor: R$ 13.000,00. Assinatura: 17/11/20.Pedido de Compra nº 
4500041956 . Partes Gasmig x Italy válvulas e Metais Eireli . Funda-
mento: Pregão GPR-13/20– Ata DAG-CL-RP-05/20. Objeto: aquisição 
de válvulas. Prazo: 60 dias. Valor: R$ 3.913,55. Assinatura: 19/11/20.
Pedido de Compra nº 4500041979 . Partes Gasmig x Accell Sol . para 
Energia e Agua ltda. Fundamento: Pregão GPR-04/20 – Ata DAG-CL-
RP-15/20. Objeto: aquisição de medidores. Prazo: 180 dias. Valor: R$ 
25.624,73. Assinatura: 18/11/20Pedido de Compra nº 4500042002. 
Partes Gasmig x Lifer Comercial Eireli . Fundamento: Pregão GPr-
43/19 – Ata DAG-CL-RP-06/20. Objeto: aquisição de conexões de aço. 
Prazo: 60 dias. Valor: R$ 10.213,41. Assinatura: 23/11/20

Daniela Alves Marcondes Pedrosa
Gerente de Contratos e Licitações

10 cm -23 1421158 - 1

SEcrEtAriA DE EStADo DE DESENvoLvimENto SociAL
LISTA DOS ATLETAS E TÉCNICOS SELECIONADOS NO PROGRAMA BOLSA ATLETA E BOLSA TÉCNICO - EDITAL 02/2020

TÉCNICo II
BoLSAS NoME MoDALIDADE MuNICÍPIo SITuAÇÃo

01 LEANDro SILvA NuNES GArCIA ATLETISMo PArALÍMPICo uBErLÂNDIA AProvADo
02 ALExANDrE SILvA vIEIrA NATAÇÃo PArALÍMPICA uBErLÂNDIA AProvADo
03 CÉLIo TAvArES roDrIGuES ATLETISMo PArALÍMPICo uBErABA AProvADo
04 LEoNArDo FLAvIo DE oLIvEIrA TÊNIS EM CADEIrA DE roDAS SANTA LuZIA AProvADo
05 JANAINA PESSATo JErÔNIMo BoCHA PArALÍMPICA uBErABA AProvADo
06 WEvErToN LIMA DoS SANToS HALTEroFILISMo PArALÍMPICo uBErLÂNDIA AProvADo
07 FáBIo PErEIrA ANTuNES NATAÇÃo PArALÍMPICA JuIZ DE ForA AProvADo
08 WALLACE GoMES DA SILvA TIro CoM ArCo PArALÍMPICo BELo HorIZoNTE AProvADo
09 NIvALDo BATISTA vITAL BoCHA PArALÍMPICA uBErABA AProvADo
10 DIEGo DE oLIvEIrA PArATAEKWoNDo BELo HorIZoNTE AProvADo

PArALÍMPICo
BoLSAS NoME MoDALIDADE MuNICÍPIo SITuAÇÃo

01 roDrIGo PArrEIrA DA SILvA ATLETISMo PArALÍMPICo uBErLÂNDIA AProvADo
02 IZABELA SILvA CAMPoS CoELHo ATLETISMo PArALÍMPICo BELo HorIZoNTE rEProvADo
03 GuILHErME BATISTA SILvA NATAÇÃo PArALÍMPICA uBErLÂNDIA AProvADo

04 vANILToN ANTÔNIo Do NASCIMENTo 
FILHo NATAÇÃo PArALÍMPICA uBErLÂNDIA AProvADo

05 ruAN FELIPE LIMA DE SouZA NATAÇÃo PArALÍMPICA uBErLÂNDIA AProvADo

INTErNACIoNAL
BoLSAS NoME MoDALIDADE MuNICÍPIo SITuAÇÃo

01 rAFAEL MEDEIroS GoMES TÊNIS EM CADEIrA DE roDAS BELo HorIZoNTE SELECIoNADo 
PArALÍMPICo

02 DANIEL ALvES roDrIGuES TÊNIS EM CADEIrA DE roDAS BELo HorIZoNTE AProvADo

03 LArA APArECIDA FErrEIrA SuLLIvAN 
DE LIMA HALTEroFILISMo PArALÍMPICo uBErLANDIA AProvADo

04 GABrIEL GErALDo DoS SANToS 
ArAuJo NATAÇÃo PArALÍMPICA JuIZ DE ForA AProvADo

05 JENIFEr DA roCHA NATAÇÃo PArALÍMPICA uBErLANDIA AProvADo
06 vINICIuS MENEZES DE FrEITAS HALTEroFILISMo PArALÍMPICo uBErLANDIA AProvADo
07 GABrIEL MELoNE DE oLIvEIrA NATAÇÃo PArALÍMPICA uBErLANDIA AProvADo
08 MArIA rITA MArTINS DE oLIvEIrA HALTEroFILISMo PArALÍMPICo INDIANÓPoLIS AProvADo
09 ANA CLAuDIA DoS SANToS CALDEIrA TÊNIS EM CADEIrA DE roDAS BELo HorIZoNTE AProvADo
10 MATEuS roDrIGuES CArvALHo BoCHA PArALÍMPICA uBErLANDIA AProvADo

NACIoNAL
BoLSAS NoME MoDALIDADE MuNICÍPIo SITuAÇÃo

01 PoLIANA FATIMA DE SouSA ATLETISMo PArALÍMPICo uBErABA AProvADo
02 GABrIEL ALvES ToMELIN NATAÇÃo PArALÍMPICA uBErLÂNDIA AProvADo

03 MEIrYCoLL JuLIA DuvAL DA SILvA TÊNIS EM CADEIrA DE roDAS BELo HorIZoNTE
SELECIoNADo 
INTErNACIo-
NAL

04 GuSTAvo CArNEIro SILvA TÊNIS EM CADEIrA DE roDAS uBErLÂNDIA AProvADo
05 EDMAr ALvES DE oLIvEIrA ATLETISMo PArALÍMPICo uBErLÂNDIA AProvADo
06 MAuro EvArISTo DE SouSA ATLETISMo PArALÍMPICo uBErLÂNDIA AProvADo
07 LAILA SuZIGAN GArCIA NATAÇÃo PArALÍMPICA uBErLÂNDIA AProvADo
08 EMYLY MELoNE SILvA NATAÇÃo PArALÍMPICA uBErLÂNDIA AProvADo
09 PAMELLA CrISTINA CruZ DE ANDrADE NATAÇÃo PArALÍMPICA uBErLÂNDIA AProvADo
10 vICTor ALAN NoGuEIrA NATAÇÃo PArALÍMPICA uBErLÂNDIA AProvADo
11 LuCIANo BEZErrA DANTAS HALTEroFILISMo PArALÍMPICo uBErLÂNDIA AProvADo
12 MATEuS DE ASSIS SILvA HALTEroFILISMo PArALÍMPICo uBErLÂNDIA AProvADo

13 EDuArDo HENrIQuE DANTAS 
MArTINS PArATAEKWoNDo BELo HorIZoNTE AProvADo

14 ANA LuIZA FErrEIrA DE SouZA 
FoNSECA ATLETISMo PArALÍMPICo uBErLÂNDIA AProvADo

15 FErNANDA TEIxEIrA DoS rEIS HALTEroFILISMo PArALÍMPICo uBErLÂNDIA AProvADo
16 ANA CAroLINA SILvA DE MourA PArATAEKWoNDo CoNTAGEM AProvADo
17 JoNATHAN roBErTo CArNEIro ATLETISMo PArALÍMPICo ArAxá AProvADo
18 ANDrÉ vASCoNCELoS DA CoSTA LEAL ESGrIMA EM CADEIrA DE roDAS SANTA LuZIA AProvADo
19 ELIZETE ErNESTINA DE ArAuJo HALTEroFILISMo PArALÍMPICo uBErLÂNDIA AProvADo
20 ALBErTo DIAS vALÉrIo TÊNIS DE MESA PArALÍMPICo vArGINHA AProvADo
21 CArLo DI FrANCo MICHELL TÊNIS DE MESA PArALÍMPICo BELo HorIZoNTE AProvADo
22 ANGELA FArIA TEIxEIrA HALTEroFILISMo PArALÍMPICo uBErLÂNDIA AProvADo
23 JoSE CArLoS CHAGAS DE oLIvEIrA BoCHA PArALÍMPICA uBErABA AProvADo

24 ANNE FErrEIrA SILvA PACHECo 
xAvIEr TIro CoM ArCo PArALÍMPICo BELo HorIZoNTE AProvADo

25 ErCILEIDE LAurINDA DA SILvA BoCHA PArALÍMPICA uBErABA AProvADo
26 EDuArDo DE vASCoNCELoS roCHA TIro CoM ArCo PArALÍMPICo BELo HorIZoNTE AProvADo
27 CrISTIANo PErEIrA SILvA BoCHA PArALÍMPICA uBErLÂNDIA AProvADo
28 MArIANA rAMoS DA SILvA BoCHA PArALÍMPICA uBErABA AProvADo
29 TErCIA FErrEIrA FIGuEIrEDo TIro CoM ArCo PArALÍMPICo BELo HorIZoNTE AProvADo

30 MArIA LAurA DoS rEIS MArTINS DE 
FrEITAS TÊNIS DE MESA PArALÍMPICo C A P I T Ã o 

ANDrADE AProvADo

31 ELIAS DANIEL DE oLIvEIrA ESGrIMA EM CADEIrA DE roDAS BELo HorIZoNTE AProvADo

32 CAMILA DoS SANToS rIBEIro TÊNIS DE MESA PArALÍMPICo rIBEIrÃo DAS 
NEvES AProvADo

33 LuCAS GoNÇALvES DoS SANToS PArATAEKWoNDo BELo HorIZoNTE AProvADo
34 PEDro HENrIQuE PErEIrA SILvA BoCHA PArALÍMPICA uBErLÂNDIA AProvADo
35 LuIZ FELIPE QuEIroZ MENIN HIPISMo PArALÍMPICo NovA LIMA AProvADo
36 TIAGo MorEIrA FrEITAS TÊNIS DE MESA PArALÍMPICo BELo HorIZoNTE AProvADo
37 rICArDo MACEDo TIro CoM ArCo PArALÍMPICo CoNTAGEM AProvADo
38 JuLIo CEZAr BrAZ DA roCHA ruGBY EM CADEIrA DE roDAS CoNTAGEM AProvADo
39 GuILHErME FIGuEIrEDo CAMArGo ruGBY EM CADEIrA DE roDAS BELo HorIZoNTE AProvADo
40 THIAGo DE SouZA FALCoNI ruGBY EM CADEIrA DE roDAS BELo HorIZoNTE AProvADo
41 LEANDro AuGuSTo DA MATA CoSTA ruGBY EM CADEIrA DE roDAS BELo HorIZoNTE AProvADo

42 FLAvIo HENrIQuE DE PAuLA 
SACrAMENTo ruGBY EM CADEIrA DE roDAS CoNTAGEM AProvADo

43 MArCuS WILLIAM DAS GrAÇAS LEITE NATAÇÃo PArALÍMPICA TrÊS CorAÇÕES AProvADo
44 ADEILDo HENrIQuES DE LIMA ATLETISMo PArALÍMPICo uBErLÂNDIA AProvADo

45 AMANDA APArECIDA SANToS DE 
SouSA HALTEroFILISMo PArALÍMPICo uBErLÂNDIA AProvADo

46 LEoNArDo SILvA CAroNI BoCHA PArALÍMPICA uBErABA AProvADo

47 JoSÉ EDuArDo DE oLIvEIrA E SILvA 
FILHo TÊNIS DE MESA PArALÍMPICo BELo HorIZoNTE AProvADo

48 MArCEL CArDoSo FErrEIrA DE 
SouZA ruGBY EM CADEIrA DE roDAS BELo HorIZoNTE AProvADo

49 TrÍCIA vITÓrIA PorTo Do vALE NATAÇÃo PArALÍMPICA PATroCÍNIo AProvADo
50 ANA PAuLA MArQuES DE BrITo ATLETISMo PArALÍMPICo uBErLÂNDIA AProvADo
51 CAroLINE FErNANDES ALvES HALTEroFILISMo PArALÍMPICo uBErLÂNDIA AProvADo
52 JorGE LuIZ BArBoSA CoELHo ruGBY EM CADEIrA DE roDAS BELo HorIZoNTE AProvADo
53 LuDIMILA THAMArA BorGES DA SILvA NATAÇÃo PArALÍMPICA ArAxá AProvADo
54 NAuANE NuNES DE PAuLo ATLETISMo PArALÍMPICo uBErLÂNDIA AProvADo
55 ANDrE LuIZ FrANCISCo PAZ HALTEroFILISMo PArALÍMPICo uBErLÂNDIA AProvADo
56 JuLIErME AuGuSTo DE SouZA ruGBY EM CADEIrA DE roDAS BELo HorIZoNTE AProvADo
57 JuLIANA SouSA DE oLIvEIrA ATLETISMo PArALÍMPICo uBErLÂNDIA AProvADo
58 MANuELA ALvES rIBEIro NATAÇÃo PArALÍMPICA JuIZ DE ForA AProvADo
59 MArCELo MArQuES DE MourA HALTEroFILISMo PArALÍMPICo uBErLÂNDIA AProvADo
60 CArLoS EDuArDo MorEIrA DE ASSIS ruGBY EM CADEIrA DE roDAS BELo HorIZoNTE AProvADo
61 GLAuCILEIA SANToS DE oLIvEIrA ATLETISMo PArALÍMPICo uBErLÂNDIA AProvADo
62 FILIPE GEovANE DE ABrEu ESTEvES NATAÇÃo PArALÍMPICA uBErLÂNDIA AProvADo
63 GABrIEL SErAFIM DE LIMA HALTEroFILISMo PArALÍMPICo uBErLÂNDIA AProvADo

Conforme item 8.5. No caso de desclassificação do atleta ou técnico, a SEDESE poderá convocar o melhor posicionado dentre aqueles que não foram 
selecionados, na ordem de classificação da categoria de bolsa correspondente

PArALÍMPICo
BoLSAS NoME MoDALIDADE MuNICÍPIo

01 rAFAEL MEDEIroS GoMES TÊNIS EM CADEIrA DE roDAS BELo HorIZoNTE

INTErNACIoNAL
BoLSAS NoME MoDALIDADE MuNICÍPIo

01 MEIrYCoLL JuLIA DuvAL DA SILvA TÊNIS EM CADEIrA DE roDAS BELo HorIZoNTE

 
Documento assinado eletrônicamente com fundamento no art. 6º do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017. 
A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://www.jornalminasgerais.mg.gov.br/autenticidade, sob o número 3202011232220190123.


